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Referat 

Møtets art Folkehelseforum 

Møtedato 09.01.2024 

Deltakere Laila Rognaldsen, Elin Jakobsen, Tore Birkeland, Lena Sjølie, Tron Myren, Hilde Forsmo, Vilde 
Stangeland 

Møteleder Vilde Stangeland  

Referent Vilde Stangeland  

Sak nr. 
Tema:    Revidering av Oversiktsdokument over 
helsetilstand og påvirkningsfaktorer  Frist:  Ansvar:  

Folkehelseforum gikk gjennom endringer som er gjort i oversiktsdokumentet siden forrige møte 17.11.23.  

Alle gikk gjennom sitt ansvarsområde: 

-Flere kommentarer på strukturen og tema innenfor de ulike kapitelene. Ikke alle tema som er like relevant for sitt kapiettel.  

-Det ble diskutert i hvor stor grad vi skal analysere fakta i dokumentet. Det var enighet om at vi i hovedsak skal presentere og 
beskrive fakta, og være forsiktig med å analysere. Basert på faktagrunnlaget skal dokumentet likevel identifisere og beskrive de 
største folkehelseutfordringene i Færder. Identifisering og beskrivelse av folkehelseutfordringer skal være som en 
oppsummering/utfordringsnotat eventuelt eget dokument/todelt dokument. Se eksempel fra Sandefjord.  

-Vi må svare på selve intensjonen til dokumentet. Være kritisk til hva som skal inkluderes.  

Tidsperspektiv: 

Oversiktsdokumentet skal etter folkehelseloven inngå som grunnlag for kommunens planstrategi. Planstrategien var i 
utgangspunktet planlagt til høring i mars/april. Ifølge Tron og planavdelingen kan de se ut som det blir noe forsinkelse på dette 
arbeidet. Trolig ikke politisk behandling før september. Det vil si at vi har noe bedre tid på oversiktsdokumentet.  

Til neste møte 6. februar: 

-Fortsette arbeidet med oppdatering av sine ansvarsområder, med særlig fokus på: 

• Strukturen i sine kap. bør noe flyttes til andre kap eller fjernes? Vurdere hva som er naturlig og relevant for kap. Skriv 
ned vurderinger og ta med til neste møte.  

• Huske at vi skal svare på intensjonen med dokumentet. Vær kritisk til hva som trenger å være med. 

• Presentere og beskrive fakta, være forsiktig med analyse 

-Forsøke å lese gjennom hverandres oppdateringer, så vi lettere kan gi innspill, diskutere og vurdere oppdateringer og 
endringer.  

Tentativ møteplan 2024: 

Tirsdag 6. februar kl. 13.30-15.30 

Tirsdag 27. februar kl. 12.00-14.00 
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Mandat for folkehelseforum i Færder kommune 
Folkehelseloven skal bidra til en samfunnsutvikling som fremmer folkehelse, herunder utjevner sosiale 

helseforskjeller. Kommunalt folkehelsearbeid er kommunens innsats for å fremme befolkningens helse, trivsel, 

gode sosiale og miljømessige forhold samt å bidra til å forebygge psykisk og somatisk sykdom, skade eller lidelse. 

Folkehelse er sektorovergripende. 

 

Færder kommune organiserer sitt folkehelsearbeid gjennom et tverrsektorielt sammensatt folkehelseforum som 

ledes av folkehelsekoordinator. Folkehelseforum skal bidra til at folkehelse fremmes innen de oppgaver og med 

de virkemidler kommunen er tillagt, herunder ved lokal utvikling og planlegging, forvaltning og tjenesteyting. 

Folkehelseforumet skal også bidra til at kommunen medvirker til at helsemessige hensyn blir ivaretatt av andre  

myndigheter og virksomheter. Folkehelseforumet kan medvirke gjennom blant annet råd, uttalelser, samarbeid 

og deltagelse i planlegging. Utvalget sitter i en periode på to år. 

Utvalget møtes minst fire ganger i året. 

 

Folkehelseforumet er ikke en organisatorisk enhet eller et organ med vedtaksmyndighet. Folkehelsearbeidet blir 
styrt 

fra kommunedirektøren via linjelederne. Leder i folkehelseforum har ansvar og myndighet til å tilrettelegge for og 
styre 

møtene i utvalget. 

 

Oppgaver for folkehelseforumet 
Samarbeids- og rådgivende organ 

Folkehelseforumet skal være et samarbeids- og rådgivende organ innen folkehelsearbeidet og bidra til 

informasjonsutveksling og samordning slik at lederne kan bedre utføre sine oppgaver som er knyttet til 

folkehelsearbeidet. 

Oversikt over helsetilstand og styringskrav 

Folkehelseforumet skal sikre at kommunen har nødvendig oversikt over helsetilstanden i befolkningen og faktorer 

som kan virke inn på denne (Oversiktsdokumentet). Forumet skal se til at kommunen har oversikt over 

styringskrav innen folkehelsefeltet og gi innspill til planlegging og rapportering i forbindelse med 

styringssystemet i kommunen. 

Årsplan 

Folkehelseforumet skal lage årsplaner for bruk av partnerskapsmidler på grunnlag av Oversiktsdokumentet. 

Årsplanen beskriver også tiltak med finansiering fra fylkeskommunen for Trygge lokalsamfunn. 

Plan og bygningsloven § 10-1 

Folkehelseforumet skal sikre at oversikten i Oversiktsdokumentet inngår i kommunens planstrategi. 

Miljørettet helsevern 

Miljørettet helsevern omfattes av Folkehelseloven. Kommuneoverlegen er kontaktleddet mellom 

folkehelseforumet og miljørettet helsevern, og folkehelseforumet representeres i kommunens miljørettede 

helsevern av kommuneoverlegen. 
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Beredskap 

Beredskap omfattes av Folkehelseloven. Kommuneoverlegen er kontaktleddet mellom folkehelseforumet og 

kommunens beredskap. 

Internkontroll 

Kommunen skal føre internkontroll for å sikre at kravene i Folkehelseloven overholdes. 

Rapportering 

Leder i folkehelseforumet lager saksliste og referat til hvert møte.  

Referat skal legges på kommunens hjemmeside 

og W:\AlleDelt\AKL\AKL-Stab\Folkehelse\Folkehelse\Folkehelseforum. 

Evaluering 

Mandat og deltagelse i utvalget skal evalueres årlig samtidig som rapportering til fylkeskommunen om bruk av 

partnerskapsmidler utformes. 

 

Folkehelseforumets sammensetning 

Folkehelseforumet består av faste deltagere som på denne måten får ansvar for at folkehelse-utfordringer følges 

opp i tjenestene. På enkeltområder/-saker kan utvalget trekke inn andre ressurspersoner. 

1 Elin Jacobsen - Samfunnsmedisin 

2 Lena Sjølie - Helse 

3 Tron Myren - Kommuneplan 

4 Hilde Forsmo - Oppvekst, forebygging 

5 Tore Birkeland -  Kultur, idrett, frivillighet 

Vilde Stangeland -  Folkehelse 

 

Folkehelseforumet må besitte kunnskap om: 

• Påvirkningsfaktorer av fysisk, psykisk og sosial art 

• Beskyttelsestiltak 

• Helseopplysning 

• Deltagelse i planprosesser og andre samarbeidsformer 

• Bruk og analyse av helsestatistikk 

• Forvaltning av helselovgivningen 

• Organisering av tjenestetilbud, samhandling mellom nivåene 

• Samfunnsmedisinsk kompetanse 

 

Oppgaver for folkehelsekoordinator 

Lede folkehelseforumet 

Være kontaktledd mellom folkehelseforumet og kommunedirektørens ledergruppe 

Sikre politisk forankring via kommunedirektørens ledergruppe 

Være kontaktledd til kommunens sektorer og frivillige organisasjoner, og koordinere oppstart av folkehelsetiltak 
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på tvers av avdelinger og virksomheter 

Være kontaktledd til Fylkeskommunens folkehelseavdeling, ansvarlig for partnerskapsavtalen 

 

Organisering 

Folkehelseforumet er ikke en organisatorisk enhet eller et organ med vedtaksmyndighet. Folkehelsearbeidet blir 

styrt fra kommunedirektøren via linjelederne. Leder i folkehelseforum har ansvar og myndighet til å tilrettelegge 

for og styre møtene i utvalget. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


